

DATENSCHUTZERKLÄRUNG

Wir verarbeiten Ihre personenbezogenen Daten, die unter folgende Datenkategorien fallen:

- Geschlecht, Vor- und Zuname, akad. Titel
- Geburtsdatum
- Anschrift (Straße, PLZ, Ort)
- Kontaktdaten (Telefonnummer, E-Mail-Adresse)
- Abonnement "Grünes Tirol"

Zweck der Verarbeitung: Wir verarbeiten diese Daten zu folgenden Zwecken:

 Allgemeine Vereins- und Mitgliederverwaltung (Beitragsvorschreibung, Kontaktaufnahme, Mitgliederliste, Veröffentlichung in der Vereinszeitung, Blühendes Salzburg, Grünes Tirol, Vereinshomepage, Jubiläen, Ehrungen)

Wir speichern Ihre Daten bis zum Austritt (alle Daten) oder bis zum Beenden der Interessensbekundung zur Zusendung vereinsrelevanter Information (E-Mail-Adresse).

Für diese Datenverarbeitung ziehen wir **Auftragsverarbeiter** heran. Wir geben Ihre Daten (Titel, Vorname, Name, Straße, PLZ, Ort) an folgende Empfänger weiter:

Adressdaten: Salzburger Landesverband für Obst- und Gartenbau (ZVR-Nr. 464242030)
zum Versand der Zeitung "Blühendes Salzburg" sowie Verband Grünes Tirol (ZVR-Nr. 813772228)
zum Versand der Zeitung "Grünes Tirol".

Verantwortlich für die Datenspeicherung ist der Obst- und Gartenbauverein Wagrain-Kleinarl, Wolfensbergweg 4, 5602 Wagrain, vertreten durch Obmann Karl-Heinz Kreuzsaler (E-Mail: ogv-wagrain-kleinarl@sbg.at / Telefon +43 699 17191674).

Die Einwilligung kann jederzeit schriftlich oder per E-Mail an den Obmann widerrufen werden. Ein Widerruf hat zur Folge, dass wir Ihre Daten ab diesem Zeitpunkt zu oben genannten Zwecken nicht mehr verarbeiten. Durch den Widerruf der Einwilligung wird die Rechtmäßigkeit der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Verarbeitung der Daten nicht berührt.

Veröffentlichung von Fotos und Filmaufnahmen

Wir fertigen bei eigenen Veranstaltungen Fotos und Filmaufnahmen an. Diese werden zur Darstellung unserer Aktivitäten auf der Website und auch in Social Media Kanälen sowie in Printmedien, insbesondere auch einer Vereinszeitung, Broschüren, Foldern veröffentlicht. Diese Einwilligung ist freiwillig. Ein Widerruf kann jederzeit mit Wirkung für die Zukunft schriftlich erfolgen.

Rechtsbehelfsbelehrung

Ihnen stehen grundsätzlich die Rechte auf Auskunft, Berichtigung, Löschung, Einschränkung, Datenübertragbarkeit und Widerspruch zu. Dafür wenden Sie sich an uns. Wenn Sie glauben, dass die Verarbeitung Ihrer Daten gegen das Datenschutzrecht verstößt oder Ihre datenschutzrechtlichen Ansprüche sonst in einer Weise verletzt worden sind, können Sie sich bei der Aufsichtsbehörde beschweren. In Österreich ist die Datenschutzbehörde zuständig.

Anschrift: Österreichische Datenschutzbehörde, Barichgasse 40-42, 1030 Wien, Telefon: +43 152152-0, E-Mail: <u>dsb@dsb.gv.at</u>, Homepage: <u>www.dsb.gv.at</u>